平成 23 年５月９日

各  位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 信元久隆

コード番号 7238 東証第一部

問 合 せ 先  広報室長       新井良夫

Ｔ Ｅ Ｌ 03－3668－5183

東日本大震災に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

 平成23年３月11日に発生した東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます

とともに、早期の復旧をお祈り申し上げます。

 当社グループにおける影響につきまして、下記のとおりの被害が発生し、平成 23 年３月期決算に

おいて災害による損失 1,252 百万円を特別損失に計上することに致しましたのでお知らせ致します。

記

損害の概要

１．固定資産の被害

 福島県いわき市にあるブレーキ関連の評価試験を行うテストコース（プルービンググラウン

ド）及び曙ブレーキ福島製造㈱を中心として当社グループの建屋等が地震により被害を受けま

した。それに伴い被害金額 886 百万円を計上しております。

２．操業休止期間中の固定費

 操業休止期間中の工場における固定費など原価性のない費用 111 百万円を計上しております。

３．その他

 震災関連対策費用として 255 百万円を計上しております。その内、被災地への救援物資など

の支援費用及び義援金として 101 百万円を計上しております。

以 上